CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br/ www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO Nº _____/2018

Todos os Vereadores

MOÇÃO DE APLAUSOS

 Sendo o Poder Legislativo o lídimo representante da população a que

pertence, e tendo, em virtude desta, o intransferível dever de apoiar e incentivar

causas nobres, estamos propondo à Câmara Municipal de Itapemirim, depois de

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, MOÇÃO

DE APLAUSOS à Equipe de Voleibol masculino infantil formada pelos

alunos da Escola EMPEF “Manoel Marcondes de Souza”, localizada na

Safra, pelo notável desempenho na IV Copa VOPAN de Voleibol,

alcançando o 1º lugar na última etapa, e um brilhante 3º lugar geral neste

campeonato Estadual.

 A edição de 2018 da Copa Vopan, foi realizada nos 17 e 18 de novembro

na cidade de Pancas, e contou com cerca de 300 atletas, representantes de 12

municípios do Estado.

 Esta extraordinária Equipe campeã de Voleibol é composta pelos

seguintes estudantes: Anderson Dias, Nayarisson Natan, Felipe Leal,

Matheus Cardoso, João Antônio Costa, Victor Hugo Barbosa, Tauan

Pereira, Gean Marcos Carvalho, Felipe Cosvosck (capitão), Patrick Correia,

Daniel Rodrigues, Maurício Mata, Bruno Milagre e Leonardo Arruda; além

de seu competente treinador e professor Anderson Sampaio, do auxiliar técnico

Eduardo Neiva.

 Tal conquista contou com o apoio da Unidade de Ensino, representada

pela Diretora Adriana Scheideger, e Coordenadoras Sirlene Correa e Rozeli

Liberato, além da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, através do chefe de

delegação Marcos Vieira, bem como, do Chefe do Executivo Municipal, o Exmo.

Sr. Thiago Peçanha Lopes.

 Estes Vereadores sentem-se honrados em parabenizar a equipe de

Voleibol masculino infantil da Escola “Manoel Marcondes de Souza”, por

este grande feito, na ilustre representação de nosso Município através destes

atletas.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 23 de novembro de 2018.

Vagner Santos Negrine                              Fábio dos Santos Pereira

                    Vereador                                                 Vereador-Presidente

Waldemir Pereira Gama

Vice-Presidente

 Mariel Delfino Amaro

1º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br/ www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

João Bechara Netto

Vereador

Joceir Cabral de Melo

Vereador

Lenildo Henriques

Vereador

 Leonardo Fraga Arantes

Vereador

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador

Vanderlei Louzada Bianchi

Vereador

 Rogério da Silva Rocha

Vereador

		2018-12-06T15:07:45-0200

		2018-12-06T15:10:33-0200

		2018-12-06T16:09:40-0200

		2018-12-07T10:26:59-0200

		2018-12-07T12:52:26-0200

		2018-12-07T14:36:35-0200

		2018-12-07T16:40:21-0200

		2018-12-11T12:21:59-0200

		2018-12-11T20:30:36-0200

		2019-09-26T14:41:25-0300